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              Spm. nr. S 532
             
          

          
            
              6) Til skatteministeren af:
             
          

          
            
              Jakob Engel-Schmidt
               (V)
              :
             
          

          
            
              Er ministeren tilfreds med, at SKAT ikke kan oplyse antallet af virksomhedskontrolbesøg, som SKAT foretager i forbindelse med dobbeltforsørgelse og sort arbejde? 
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                  Anden næstformand

                  Pia Kjærsgaard (DF)
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                  Jakob Engel-Schmidt (V)
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	Luk tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Tak for det, formand, og tak til ministeren for at stille sig til rådighed for Folketinget.
                 
                
                  Spørgsmålet lyder:
                 
                
                  Er ministeren tilfreds med, at SKAT ikke kan oplyse antallet af virksomhedskontrolbesøg, som SKAT foretager i forbindelse med dobbeltforsørgelse og sort arbejde?
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                  Ministeren.
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                  Skatteministeren

                  Benny Engelbrecht 
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	Luk tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Jeg vil indledningsvis sige tak for den venlige modtagelse.
                 
                
                  Jeg stiller mig naturligvis gerne til rådighed også i dette spørgsmål.
                 
                
                  Jeg vil gerne starte med at slå fast, at SKATs virksomhedskontroller og øvrige kontrolaktivitet er rettet mod korrekt afregning af skatter og afgifter.
                 
                
                  Det er således ikke sådan, at der er nogen af SKATs kontroller, som er tilrettelagt med det snævre formål at afsløre forhold, hvor der uberettiget er udbetalt sociale ydelser, samtidig med at der udføres sort arbejde.
                 
              

              
                
                  Baggrunden for SKATs fokus er det enkle formål, at SKAT ikke har myndighedskompetencen og de kontrolhjemler, som er rettet mod socialt bedrageri og dobbeltforsørgelse, eller sagt på jævnt dansk:
                 
                
                  SKAT må ikke kontrollere for disse forhold.
                 
              

              
                
                  Hvis der derfor under en kontrol om korrekt skatte- og afgiftsbetaling opstår mistanke om uberettiget udbetaling af sociale ydelser m.v., kan SKAT alene videregive disse oplysninger til den kompetente myndighed eller de kompetente myndigheder.
                 
                
                  Det er herefter op til den relevante myndighed at vurdere, om og i givet fald hvordan der skal følges op på disse oplysninger fra SKAT, ligesom den hermed forbundne aktivitet vil indgå i denne myndigheds aktivitetsstatistik, altså ikke i SKATs.
                 
              

              
                
                  Jeg ser derfor intet sagligt eller praktisk grundlag for, at der som led i SKATs kontrolarbejde og øvrige opgaveløsning på skatte- og afgiftsområdet sker særskilt registrering af antallet af afgivne oplysninger til andre myndigheder om mistanke om overtrædelse af den sociale lovgivning eller registrering af sort arbejde.
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                  Anden næstformand

                  Pia Kjærsgaard (DF)
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                  Tak.
                 
                
                  Spørgeren.
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                  Jakob Engel-Schmidt (V)
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	Luk tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Det var meget hjælpsomt.
                 
                
                  Mange tak til skatteministeren.
                 
                
                  Når jeg interesserer mig for det her, skyldes det sådan set en dybtfølt interesse for, at vi i vores offentlige myndigheder har en kontrol, der er serviceminded og naturligvis også møntet på at foregribe og kontrollere, at folk naturligvis hverken snyder med offentlige midler eller med deres oplysninger om at stå til rådighed for arbejdsmarkedet.
                 
              

              
                
                  Jeg har spurgt beskæftigelsesministeren ad flere omgange og bedt ham redegøre for, hvordan den her kontrol foretages, og det er sådan set derfor, skatteministeren og jeg er endt i den her situation i Folketingssalen.
                 
                
                  Beskæftigelsesministeren har ad flere omgange oplyst mig om det, og mest konkret i svaret på spørgsmål 453 – det forventer jeg naturligvis ikke ministeren ligger inde med – oplyser ministeren, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i samarbejde med SKAT ad flere omgange er ude på besøg, men at man ved fælles overenskomst i regeringen stopper med denne kontrol i slutningen af 2012, hvorefter ansvaret overgår til SKAT.
                 
                
                  Og det er så der, jeg ikke længere kan forstå sammenhængen, for efterfølgende kan Folketinget ikke blive oplyst om, hvor mange sager der så er oprettet i forbindelse med kontrolbesøg.
                 
                
                  Man kan ikke blive oplyst om antallet af virksomhedskontrolbesøg og om, hvordan den her kontrol har materialiseret sig.
                 
                
                  Når det er så interessant, er det jo netop, fordi vi så ikke længere er klar over, om kontrollen virker, hvor effektiv kontrollen er, og hvor intensivt regeringen er indstillet på at udføre kontrol.
                 
              

              
                
                  Så jeg synes egentlig, at ministeren har hjulpet meget godt til med det med at se, at der er et gevaldigt hul i vores kontrolarbejde netop nu, i og med at Beskæftigelsesministeriets myndigheder på den ene side siger, at det er SKATs ansvar, og ministeren på den anden side netop har oplyst mig om, at SKAT ikke har kompetencen til selvstændigt at kontrollere, men skal involvere andre myndigheder.
                 
                
                  Jeg kan jo af de sager, der er oprettet, tydeligt se, at det er faldet gevaldigt, indtil SKAT svarer, at de nu ikke længere har statistik for antallet af sager.
                 
                
                  Kan ministeren se, at det også er et problem?
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                  Ministeren.
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                  Skatteministeren

                  Benny Engelbrecht 
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	Luk tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Det er fuldstændig korrekt, at der i 2012 ændredes i den måde, man samarbejder på på det her område.
                 
                
                  Beskæftigelsesministeriet har oplyst mig, at det skete i forbindelse med udmøntning af effektiv administration, og at Styrelsens deltagelse i virksomhedskontrollen blev fokuseret, så Styrelsen ikke længere deltog i SKATs udgående kontroller.
                 
                
                  Jeg kan også forstå, at Beskæftigelsesudvalget er blevet orienteret om det i flere omgange og senest i forbindelse med beskæftigelsesministerens svar på spørgsmål nr.
                 
                
                  55 fra Beskæftigelsesudvalget.
                 
              

              
                
                  Men det ændrer jo ikke noget.
                 
                
                  For det er sådan, at når man fra SKATs side finder noget, som synes at ligge på en anden myndigheds område, videregives disse informationer naturligvis også til rette myndighed, og det sker jo, uanset om det måtte dreje sig om kommuner eller andre dele af de sociale myndigheder.
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                  Tak.
                 
                
                  Hr.
                 
                
                  Jakob Engel-Schmidt, spørger.
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                  Jakob Engel-Schmidt (V)
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                  Tak for det.
                 
                
                  Vi ved, at der i 2012 blev foretaget 705 kontrolbesøg på forskellige virksomheder, at Styrelsen i beskæftigelsesministerens regi deltog i 449, at 1.127 personer blev kontrolleret, og at der blev oprettet 99 sager.
                 
                
                  Det er jo interessant information både for ministeren og for Beskæftigelsesudvalget.
                 
                
                  Er det ikke utilfredsstillende, at vi i dag ikke længere har mulighed for at få den information bragt til torvs?
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                  Skatteministeren

                  Benny Engelbrecht 
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	Luk tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Nu er det sådan, at der netop også i det efterfølgende spørgsmål, som hr.
                 
                
                  Jakob Engel-Schmidt også har stillet, spørges konkret ind til disse tal.
                 
                
                  Uden at skulle foregribe begivenhedernes gang synes jeg dog, at det er væsentligt at understrege, at det jo i alle tilfælde er sådan, at hvis myndighederne i SKAT finder noget, som de finder er mistænkeligt, videregives disse informationer selvfølgelig også til rette myndighed.
                 
                
                  Men spørgsmålet er selvfølgelig, hvad det så er, SKAT går efter.
                 
                
                  Det er jo bl.a.
                 
                
                  en fokuseret indsats på sort arbejde, og jeg går også ud fra, at spørgeren er enig med mig i, at det giver rigtig god mening at fokusere på det.
                 
              

              
                
                  Der kan selvfølgelig godt ske det, at der er et sammenfald mellem tingene, og at nogle af de sociale ydelser, som bliver fejlagtigt udbetalt, bliver udbetalt til nogle af de samme personer, som måtte foretage sort arbejde.
                 
                
                  Men det er jo ikke nødvendigvis sådan, at man på forhånd kan sige, hvordan den sammenhæng er.
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                  Tak, tak, tak.
                 
                
                  Spørgeren, værsgo.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Jeg skal gøre det ganske kort.
                 
                
                  Sagen er nemlig den, at ministeren også har været så venlig at svare til undertegnede på spørgsmål nr.
                 
                
                  224.
                 
                
                  Ministeren skriver bl.a.
                 
                
                  – og jeg citerer:
                 
              

              
                
                  »SKAT har ingen statistiske opgørelser over antallet af virksomhedskontrolbesøg, hvor der er udført sort arbejde samtidig med, at der uberettiget er udbetalt sociale ydelser.«
                 
              

              
                
                  Jeg tænker på, at når nu man har et kontrolapparat, som jeg er sikker på fungerer efter ministerens ønske, ville det jo ikke være en særlig stor ulejlighed at notere netop så vital en information.
                 
                
                  Det er jo vigtigt, at vi ved, hvordan det her udvikler sig, både så vi i Folketinget og hos myndighederne kan styre efter en mere optimal kontrol for at få bugt med det her problem.
                 
              

              
                
                  Så vil ministeren ikke tage initiativ til, at vi får informationen bragt til torvs?
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                  Det ville forudsætte, at SKAT havde den kompetente myndighed på området.
                 
                
                  Altså, pointen er netop den, at når SKAT lægger en kontrolindsats på udvalgte områder, f.eks.
                 
                
                  inden for sort arbejde, kan man ikke på forhånd vide, om det så også betyder, at der kan være socialt bedrageri eller andet involveret.
                 
                
                  Men støder man på det, videregiver man de informationer til den myndighed, der er den rette.
                 
              

              
                
                  Men jeg synes også, det ville være forkert, hvis SKAT, når man ikke er den kompetente myndighed, skal foretage alle mulige registreringer.
                 
                
                  Altså, det ville jo strengt taget betyde, at hvis en medarbejder fra SKAT observerer et trafikuheld og meddeler det til politiet, skulle SKAT også registrere det.
                 
                
                  Der er også grænser for, hvor meget registrering vi skal foretage, når SKAT ikke er den kompetente myndighed.
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                  Tak for det.
                 
              

              
                
                  Så går vi over til det sidste spørgsmål, og det er til skatteministeren af hr.
                 
                
                  Jakob Engel-Schmidt, Venstre.
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              Spm. nr. S 532
             
          

          
            
              6) Til skatteministeren af:
             
          

          
            
              Jakob Engel-Schmidt
               (V)
              :
             
          

          
            
              Er ministeren tilfreds med, at SKAT ikke kan oplyse antallet af virksomhedskontrolbesøg, som SKAT foretager i forbindelse med dobbeltforsørgelse og sort arbejde? 
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                  Tak for det, formand, og tak til ministeren for at stille sig til rådighed for Folketinget.
                 
                
                  Spørgsmålet lyder:
                 
                
                  Er ministeren tilfreds med, at SKAT ikke kan oplyse antallet af virksomhedskontrolbesøg, som SKAT foretager i forbindelse med dobbeltforsørgelse og sort arbejde?
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                  Jeg vil indledningsvis sige tak for den venlige modtagelse.
                 
                
                  Jeg stiller mig naturligvis gerne til rådighed også i dette spørgsmål.
                 
                
                  Jeg vil gerne starte med at slå fast, at SKATs virksomhedskontroller og øvrige kontrolaktivitet er rettet mod korrekt afregning af skatter og afgifter.
                 
                
                  Det er således ikke sådan, at der er nogen af SKATs kontroller, som er tilrettelagt med det snævre formål at afsløre forhold, hvor der uberettiget er udbetalt sociale ydelser, samtidig med at der udføres sort arbejde.
                 
              

              
                
                  Baggrunden for SKATs fokus er det enkle formål, at SKAT ikke har myndighedskompetencen og de kontrolhjemler, som er rettet mod socialt bedrageri og dobbeltforsørgelse, eller sagt på jævnt dansk:
                 
                
                  SKAT må ikke kontrollere for disse forhold.
                 
              

              
                
                  Hvis der derfor under en kontrol om korrekt skatte- og afgiftsbetaling opstår mistanke om uberettiget udbetaling af sociale ydelser m.v., kan SKAT alene videregive disse oplysninger til den kompetente myndighed eller de kompetente myndigheder.
                 
                
                  Det er herefter op til den relevante myndighed at vurdere, om og i givet fald hvordan der skal følges op på disse oplysninger fra SKAT, ligesom den hermed forbundne aktivitet vil indgå i denne myndigheds aktivitetsstatistik, altså ikke i SKATs.
                 
              

              
                
                  Jeg ser derfor intet sagligt eller praktisk grundlag for, at der som led i SKATs kontrolarbejde og øvrige opgaveløsning på skatte- og afgiftsområdet sker særskilt registrering af antallet af afgivne oplysninger til andre myndigheder om mistanke om overtrædelse af den sociale lovgivning eller registrering af sort arbejde.
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                  Spørgeren.
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                  Det var meget hjælpsomt.
                 
                
                  Mange tak til skatteministeren.
                 
                
                  Når jeg interesserer mig for det her, skyldes det sådan set en dybtfølt interesse for, at vi i vores offentlige myndigheder har en kontrol, der er serviceminded og naturligvis også møntet på at foregribe og kontrollere, at folk naturligvis hverken snyder med offentlige midler eller med deres oplysninger om at stå til rådighed for arbejdsmarkedet.
                 
              

              
                
                  Jeg har spurgt beskæftigelsesministeren ad flere omgange og bedt ham redegøre for, hvordan den her kontrol foretages, og det er sådan set derfor, skatteministeren og jeg er endt i den her situation i Folketingssalen.
                 
                
                  Beskæftigelsesministeren har ad flere omgange oplyst mig om det, og mest konkret i svaret på spørgsmål 453 – det forventer jeg naturligvis ikke ministeren ligger inde med – oplyser ministeren, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i samarbejde med SKAT ad flere omgange er ude på besøg, men at man ved fælles overenskomst i regeringen stopper med denne kontrol i slutningen af 2012, hvorefter ansvaret overgår til SKAT.
                 
                
                  Og det er så der, jeg ikke længere kan forstå sammenhængen, for efterfølgende kan Folketinget ikke blive oplyst om, hvor mange sager der så er oprettet i forbindelse med kontrolbesøg.
                 
                
                  Man kan ikke blive oplyst om antallet af virksomhedskontrolbesøg og om, hvordan den her kontrol har materialiseret sig.
                 
                
                  Når det er så interessant, er det jo netop, fordi vi så ikke længere er klar over, om kontrollen virker, hvor effektiv kontrollen er, og hvor intensivt regeringen er indstillet på at udføre kontrol.
                 
              

              
                
                  Så jeg synes egentlig, at ministeren har hjulpet meget godt til med det med at se, at der er et gevaldigt hul i vores kontrolarbejde netop nu, i og med at Beskæftigelsesministeriets myndigheder på den ene side siger, at det er SKATs ansvar, og ministeren på den anden side netop har oplyst mig om, at SKAT ikke har kompetencen til selvstændigt at kontrollere, men skal involvere andre myndigheder.
                 
                
                  Jeg kan jo af de sager, der er oprettet, tydeligt se, at det er faldet gevaldigt, indtil SKAT svarer, at de nu ikke længere har statistik for antallet af sager.
                 
                
                  Kan ministeren se, at det også er et problem?
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak106]
                
              

            

          
            
              
                
                  15:45

                  
                  Anden næstformand

                  Pia Kjærsgaard (DF)

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Tak.
                 
                
                  Ministeren.
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                  Det er fuldstændig korrekt, at der i 2012 ændredes i den måde, man samarbejder på på det her område.
                 
                
                  Beskæftigelsesministeriet har oplyst mig, at det skete i forbindelse med udmøntning af effektiv administration, og at Styrelsens deltagelse i virksomhedskontrollen blev fokuseret, så Styrelsen ikke længere deltog i SKATs udgående kontroller.
                 
                
                  Jeg kan også forstå, at Beskæftigelsesudvalget er blevet orienteret om det i flere omgange og senest i forbindelse med beskæftigelsesministerens svar på spørgsmål nr.
                 
                
                  55 fra Beskæftigelsesudvalget.
                 
              

              
                
                  Men det ændrer jo ikke noget.
                 
                
                  For det er sådan, at når man fra SKATs side finder noget, som synes at ligge på en anden myndigheds område, videregives disse informationer naturligvis også til rette myndighed, og det sker jo, uanset om det måtte dreje sig om kommuner eller andre dele af de sociale myndigheder.
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                  Jakob Engel-Schmidt, spørger.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Vi ved, at der i 2012 blev foretaget 705 kontrolbesøg på forskellige virksomheder, at Styrelsen i beskæftigelsesministerens regi deltog i 449, at 1.127 personer blev kontrolleret, og at der blev oprettet 99 sager.
                 
                
                  Det er jo interessant information både for ministeren og for Beskæftigelsesudvalget.
                 
                
                  Er det ikke utilfredsstillende, at vi i dag ikke længere har mulighed for at få den information bragt til torvs?
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                  Nu er det sådan, at der netop også i det efterfølgende spørgsmål, som hr.
                 
                
                  Jakob Engel-Schmidt også har stillet, spørges konkret ind til disse tal.
                 
                
                  Uden at skulle foregribe begivenhedernes gang synes jeg dog, at det er væsentligt at understrege, at det jo i alle tilfælde er sådan, at hvis myndighederne i SKAT finder noget, som de finder er mistænkeligt, videregives disse informationer selvfølgelig også til rette myndighed.
                 
                
                  Men spørgsmålet er selvfølgelig, hvad det så er, SKAT går efter.
                 
                
                  Det er jo bl.a.
                 
                
                  en fokuseret indsats på sort arbejde, og jeg går også ud fra, at spørgeren er enig med mig i, at det giver rigtig god mening at fokusere på det.
                 
              

              
                
                  Der kan selvfølgelig godt ske det, at der er et sammenfald mellem tingene, og at nogle af de sociale ydelser, som bliver fejlagtigt udbetalt, bliver udbetalt til nogle af de samme personer, som måtte foretage sort arbejde.
                 
                
                  Men det er jo ikke nødvendigvis sådan, at man på forhånd kan sige, hvordan den sammenhæng er.
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                  Spørgeren, værsgo.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Jeg skal gøre det ganske kort.
                 
                
                  Sagen er nemlig den, at ministeren også har været så venlig at svare til undertegnede på spørgsmål nr.
                 
                
                  224.
                 
                
                  Ministeren skriver bl.a.
                 
                
                  – og jeg citerer:
                 
              

              
                
                  »SKAT har ingen statistiske opgørelser over antallet af virksomhedskontrolbesøg, hvor der er udført sort arbejde samtidig med, at der uberettiget er udbetalt sociale ydelser.«
                 
              

              
                
                  Jeg tænker på, at når nu man har et kontrolapparat, som jeg er sikker på fungerer efter ministerens ønske, ville det jo ikke være en særlig stor ulejlighed at notere netop så vital en information.
                 
                
                  Det er jo vigtigt, at vi ved, hvordan det her udvikler sig, både så vi i Folketinget og hos myndighederne kan styre efter en mere optimal kontrol for at få bugt med det her problem.
                 
              

              
                
                  Så vil ministeren ikke tage initiativ til, at vi får informationen bragt til torvs?
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                  Det ville forudsætte, at SKAT havde den kompetente myndighed på området.
                 
                
                  Altså, pointen er netop den, at når SKAT lægger en kontrolindsats på udvalgte områder, f.eks.
                 
                
                  inden for sort arbejde, kan man ikke på forhånd vide, om det så også betyder, at der kan være socialt bedrageri eller andet involveret.
                 
                
                  Men støder man på det, videregiver man de informationer til den myndighed, der er den rette.
                 
              

              
                
                  Men jeg synes også, det ville være forkert, hvis SKAT, når man ikke er den kompetente myndighed, skal foretage alle mulige registreringer.
                 
                
                  Altså, det ville jo strengt taget betyde, at hvis en medarbejder fra SKAT observerer et trafikuheld og meddeler det til politiet, skulle SKAT også registrere det.
                 
                
                  Der er også grænser for, hvor meget registrering vi skal foretage, når SKAT ikke er den kompetente myndighed.
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                  Tak for det.
                 
              

              
                
                  Så går vi over til det sidste spørgsmål, og det er til skatteministeren af hr.
                 
                
                  Jakob Engel-Schmidt, Venstre.
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              6) Til skatteministeren af:
             
          

          
            
              Jakob Engel-Schmidt
               (V)
              :
             
          

          
            
              Er ministeren tilfreds med, at SKAT ikke kan oplyse antallet af virksomhedskontrolbesøg, som SKAT foretager i forbindelse med dobbeltforsørgelse og sort arbejde? 
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                  Tak for det, formand, og tak til ministeren for at stille sig til rådighed for Folketinget.
                 
                
                  Spørgsmålet lyder:
                 
                
                  Er ministeren tilfreds med, at SKAT ikke kan oplyse antallet af virksomhedskontrolbesøg, som SKAT foretager i forbindelse med dobbeltforsørgelse og sort arbejde?
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak102]
                
              

            

          
            
              
                
                  15:41

                  
                  Anden næstformand

                  Pia Kjærsgaard (DF)

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Ministeren.
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak103]
                
              

            

          
            
              
                
                  15:41

                  
                  Skatteministeren

                  Benny Engelbrecht 

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Jeg vil indledningsvis sige tak for den venlige modtagelse.
                 
                
                  Jeg stiller mig naturligvis gerne til rådighed også i dette spørgsmål.
                 
                
                  Jeg vil gerne starte med at slå fast, at SKATs virksomhedskontroller og øvrige kontrolaktivitet er rettet mod korrekt afregning af skatter og afgifter.
                 
                
                  Det er således ikke sådan, at der er nogen af SKATs kontroller, som er tilrettelagt med det snævre formål at afsløre forhold, hvor der uberettiget er udbetalt sociale ydelser, samtidig med at der udføres sort arbejde.
                 
              

              
                
                  Baggrunden for SKATs fokus er det enkle formål, at SKAT ikke har myndighedskompetencen og de kontrolhjemler, som er rettet mod socialt bedrageri og dobbeltforsørgelse, eller sagt på jævnt dansk:
                 
                
                  SKAT må ikke kontrollere for disse forhold.
                 
              

              
                
                  Hvis der derfor under en kontrol om korrekt skatte- og afgiftsbetaling opstår mistanke om uberettiget udbetaling af sociale ydelser m.v., kan SKAT alene videregive disse oplysninger til den kompetente myndighed eller de kompetente myndigheder.
                 
                
                  Det er herefter op til den relevante myndighed at vurdere, om og i givet fald hvordan der skal følges op på disse oplysninger fra SKAT, ligesom den hermed forbundne aktivitet vil indgå i denne myndigheds aktivitetsstatistik, altså ikke i SKATs.
                 
              

              
                
                  Jeg ser derfor intet sagligt eller praktisk grundlag for, at der som led i SKATs kontrolarbejde og øvrige opgaveløsning på skatte- og afgiftsområdet sker særskilt registrering af antallet af afgivne oplysninger til andre myndigheder om mistanke om overtrædelse af den sociale lovgivning eller registrering af sort arbejde.
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                  Det var meget hjælpsomt.
                 
                
                  Mange tak til skatteministeren.
                 
                
                  Når jeg interesserer mig for det her, skyldes det sådan set en dybtfølt interesse for, at vi i vores offentlige myndigheder har en kontrol, der er serviceminded og naturligvis også møntet på at foregribe og kontrollere, at folk naturligvis hverken snyder med offentlige midler eller med deres oplysninger om at stå til rådighed for arbejdsmarkedet.
                 
              

              
                
                  Jeg har spurgt beskæftigelsesministeren ad flere omgange og bedt ham redegøre for, hvordan den her kontrol foretages, og det er sådan set derfor, skatteministeren og jeg er endt i den her situation i Folketingssalen.
                 
                
                  Beskæftigelsesministeren har ad flere omgange oplyst mig om det, og mest konkret i svaret på spørgsmål 453 – det forventer jeg naturligvis ikke ministeren ligger inde med – oplyser ministeren, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i samarbejde med SKAT ad flere omgange er ude på besøg, men at man ved fælles overenskomst i regeringen stopper med denne kontrol i slutningen af 2012, hvorefter ansvaret overgår til SKAT.
                 
                
                  Og det er så der, jeg ikke længere kan forstå sammenhængen, for efterfølgende kan Folketinget ikke blive oplyst om, hvor mange sager der så er oprettet i forbindelse med kontrolbesøg.
                 
                
                  Man kan ikke blive oplyst om antallet af virksomhedskontrolbesøg og om, hvordan den her kontrol har materialiseret sig.
                 
                
                  Når det er så interessant, er det jo netop, fordi vi så ikke længere er klar over, om kontrollen virker, hvor effektiv kontrollen er, og hvor intensivt regeringen er indstillet på at udføre kontrol.
                 
              

              
                
                  Så jeg synes egentlig, at ministeren har hjulpet meget godt til med det med at se, at der er et gevaldigt hul i vores kontrolarbejde netop nu, i og med at Beskæftigelsesministeriets myndigheder på den ene side siger, at det er SKATs ansvar, og ministeren på den anden side netop har oplyst mig om, at SKAT ikke har kompetencen til selvstændigt at kontrollere, men skal involvere andre myndigheder.
                 
                
                  Jeg kan jo af de sager, der er oprettet, tydeligt se, at det er faldet gevaldigt, indtil SKAT svarer, at de nu ikke længere har statistik for antallet af sager.
                 
                
                  Kan ministeren se, at det også er et problem?
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                  Det er fuldstændig korrekt, at der i 2012 ændredes i den måde, man samarbejder på på det her område.
                 
                
                  Beskæftigelsesministeriet har oplyst mig, at det skete i forbindelse med udmøntning af effektiv administration, og at Styrelsens deltagelse i virksomhedskontrollen blev fokuseret, så Styrelsen ikke længere deltog i SKATs udgående kontroller.
                 
                
                  Jeg kan også forstå, at Beskæftigelsesudvalget er blevet orienteret om det i flere omgange og senest i forbindelse med beskæftigelsesministerens svar på spørgsmål nr.
                 
                
                  55 fra Beskæftigelsesudvalget.
                 
              

              
                
                  Men det ændrer jo ikke noget.
                 
                
                  For det er sådan, at når man fra SKATs side finder noget, som synes at ligge på en anden myndigheds område, videregives disse informationer naturligvis også til rette myndighed, og det sker jo, uanset om det måtte dreje sig om kommuner eller andre dele af de sociale myndigheder.
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                  Tak.
                 
                
                  Hr.
                 
                
                  Jakob Engel-Schmidt, spørger.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Vi ved, at der i 2012 blev foretaget 705 kontrolbesøg på forskellige virksomheder, at Styrelsen i beskæftigelsesministerens regi deltog i 449, at 1.127 personer blev kontrolleret, og at der blev oprettet 99 sager.
                 
                
                  Det er jo interessant information både for ministeren og for Beskæftigelsesudvalget.
                 
                
                  Er det ikke utilfredsstillende, at vi i dag ikke længere har mulighed for at få den information bragt til torvs?
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                  Nu er det sådan, at der netop også i det efterfølgende spørgsmål, som hr.
                 
                
                  Jakob Engel-Schmidt også har stillet, spørges konkret ind til disse tal.
                 
                
                  Uden at skulle foregribe begivenhedernes gang synes jeg dog, at det er væsentligt at understrege, at det jo i alle tilfælde er sådan, at hvis myndighederne i SKAT finder noget, som de finder er mistænkeligt, videregives disse informationer selvfølgelig også til rette myndighed.
                 
                
                  Men spørgsmålet er selvfølgelig, hvad det så er, SKAT går efter.
                 
                
                  Det er jo bl.a.
                 
                
                  en fokuseret indsats på sort arbejde, og jeg går også ud fra, at spørgeren er enig med mig i, at det giver rigtig god mening at fokusere på det.
                 
              

              
                
                  Der kan selvfølgelig godt ske det, at der er et sammenfald mellem tingene, og at nogle af de sociale ydelser, som bliver fejlagtigt udbetalt, bliver udbetalt til nogle af de samme personer, som måtte foretage sort arbejde.
                 
                
                  Men det er jo ikke nødvendigvis sådan, at man på forhånd kan sige, hvordan den sammenhæng er.
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                  Spørgeren, værsgo.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Jeg skal gøre det ganske kort.
                 
                
                  Sagen er nemlig den, at ministeren også har været så venlig at svare til undertegnede på spørgsmål nr.
                 
                
                  224.
                 
                
                  Ministeren skriver bl.a.
                 
                
                  – og jeg citerer:
                 
              

              
                
                  »SKAT har ingen statistiske opgørelser over antallet af virksomhedskontrolbesøg, hvor der er udført sort arbejde samtidig med, at der uberettiget er udbetalt sociale ydelser.«
                 
              

              
                
                  Jeg tænker på, at når nu man har et kontrolapparat, som jeg er sikker på fungerer efter ministerens ønske, ville det jo ikke være en særlig stor ulejlighed at notere netop så vital en information.
                 
                
                  Det er jo vigtigt, at vi ved, hvordan det her udvikler sig, både så vi i Folketinget og hos myndighederne kan styre efter en mere optimal kontrol for at få bugt med det her problem.
                 
              

              
                
                  Så vil ministeren ikke tage initiativ til, at vi får informationen bragt til torvs?
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                  Det ville forudsætte, at SKAT havde den kompetente myndighed på området.
                 
                
                  Altså, pointen er netop den, at når SKAT lægger en kontrolindsats på udvalgte områder, f.eks.
                 
                
                  inden for sort arbejde, kan man ikke på forhånd vide, om det så også betyder, at der kan være socialt bedrageri eller andet involveret.
                 
                
                  Men støder man på det, videregiver man de informationer til den myndighed, der er den rette.
                 
              

              
                
                  Men jeg synes også, det ville være forkert, hvis SKAT, når man ikke er den kompetente myndighed, skal foretage alle mulige registreringer.
                 
                
                  Altså, det ville jo strengt taget betyde, at hvis en medarbejder fra SKAT observerer et trafikuheld og meddeler det til politiet, skulle SKAT også registrere det.
                 
                
                  Der er også grænser for, hvor meget registrering vi skal foretage, når SKAT ikke er den kompetente myndighed.
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                  Tak for det.
                 
              

              
                
                  Så går vi over til det sidste spørgsmål, og det er til skatteministeren af hr.
                 
                
                  Jakob Engel-Schmidt, Venstre.
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